

**Lucrari de reparatie a unor
portiuni de drum (varianta alba)
s. Boghicieni, r-ul Hincesti**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 500 796,36 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Str. Tineretului+str. Bujorului				
1	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	19,489	151,18 0,00	2 946,40 0,00
2	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Impingerea pamintului in oval pe ambele parti al drumului)	100 m3	3,507	2 887,94 0,00	10 128,00 0,00
3	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2	19,489	897,80 541,80	17 497,30 10 559,16
		<i>Total</i>	lei			30 571,70
		Total Str. Tineretului+str. Bujorului Inclusiv salariu				30 571,70 10 559,16

1	2	3	4	5	6	7
		2. Imbracaminte rutiera				
4	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (649,63 m.l.x3,0 m)	100m2	19,489	11 149,42 296,40	217 291,02 5 776,56
		<i>Total</i>	lei			217 291,02
		Total Imbracaminte rutiera Inclusiv salariu				217 291,02 5 776,56
		3. Str. Sf. Nicolae				
5	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	10,962	151,21 0,00	1 657,60 0,00
6	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Executarea casetei drumului de acces)	100 m3	1,975	2 888,10 0,00	5 704,00 0,00
7	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2	10,962	897,79 541,80	9 841,58 5 939,22
		<i>Total</i>	lei			17 203,18
		Total Str. Sf. Nicolae Inclusiv salariu				17 203,18 5 939,22
		4. Imbracaminte rutiera				
8	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (365,4 m.l.x3,0 m)	100m2	10,962	11 149,36 296,40	122 219,24 3 249,12
		<i>Total</i>	lei			122 219,24
		Total Imbracaminte rutiera Inclusiv salariu				122 219,24 3 249,12

1	2	3	4	5	6	7
---	---	---	---	---	---	---

		Total	lei	387 285,14
		Asigurarea sociala si medicala	24 %	6 125,77
		Total		393 410,91
		Cheltuieli de regie	4 %	15 736,44
		Total		409 147,35
		Beneficiu de deviz	2 %	8 182,95
		Total		417 330,30
		TVA	20 %	83 466,06
				500 796,36
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		25 524,06

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a unor
portiuni de drum (varianta alba)
s. Boghicieni, r-ul Hincesti**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 500 796,36 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	274,973	60,00	16 498,38
2.	9310060019930	Muncitor	h-om	150,428	60,00	9 025,68
		Total manopera				25 524,06

Material:

1.	11202062010361	Savura	m3	30,451	250,00	7 612,75
2.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	30,451	445,00	13 550,70
3.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	575,524	435,00	250 352,94
4.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	45,677	445,00	20 326,27
5.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	121,804	20,00	2 436,08
		Total materiale de construcții				294 278,74

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	26,824	800,00	21 459,20
2.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pînă la 12 tf	h-ut	36,541	280,00	10 231,48
3.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	82,522	280,00	23 106,16
4.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	34,105	120,00	4 092,60
5.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	7,856	450,00	3 535,20
6.	29522700076111	Distribuitor de criblură	h-ut	3,228	200,00	645,60
7.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	12,606	350,00	4 412,10
		Total utilaje de construcții				67 482,34

Total	lei	387 285,14
Asigurarea socială și medicală	24 %	6 125,77
Total		393 410,91
Cheltuieli de regie	4 %	15 736,44
Total		409 147,35
Beneficiu de deviz	2 %	8 182,95

Total		417 330,30
TVA	20 %	83 466,06
Total deviz:		500 796,36

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie a unor portiuni de drum (varianta alba) s. Boghiceni, r-ul Hincesti**Investitor Primaria Boghiceni, r-ul Hincesti****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Str. Tineretului+str. Bujorului				
1	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			151,18 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	800,00	151,18
		Cheltuieli directe	lei			2 946,40
2	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Impingerea pamintului in oval pe ambele parti al drumului)	100 m3			2 887,94 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	800,00	2 887,94
		Cheltuieli directe	lei			10 128,00
3	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2			897,80 541,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	60,00	541,80
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	20,00	20,00
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,2000	280,00	336,00
		Cheltuieli directe	lei			17 497,30
		2. Imbracaminte rutiera				
4	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (649,63 m.l.x3,0 m)	100m2			11 149,42 296,40
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	60,00	296,40
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	435,00	8 221,50
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	445,00	667,51
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	445,00	445,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	250,00	250,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	20,00	60,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	800,00	33,62
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	450,00	116,10
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	120,00	134,40
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	280,00	758,80
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	350,00	144,89
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	200,00	21,20
		Cheltuieli directe	lei			217 291,02
		3. Str. Sf. Nicolae				
5	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			151,21 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	800,00	151,21
		Cheltuieli directe	lei			1 657,60
6	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la	100 m3			2 888,10

1	2	3	4	5	6	7
		175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Executarea casetei drumului de acces)				0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	800,00	2 888,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 704,00
7	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2			897,79 541,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	60,00	541,80
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	20,00	20,00
	2952240004004	Compactor auto cu ruloari pina la 12 tf	h-ut	1,2000	280,00	335,99
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			9 841,58
		4. Imbracaminte rutiera				
8	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (365,4 m.l.x3,0 m)	100m2			11 149,36 296,40
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	60,00	296,40
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	435,00	8 221,51
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	445,00	667,50
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	445,00	445,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	250,00	250,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	20,00	60,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	800,00	33,57
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	450,00	116,09
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	120,00	134,40
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	280,00	758,80
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	350,00	144,89
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	200,00	21,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			122 219,24

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.